1.4 TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE - PREGÃO

1.5 MODO DE DISPUTA: ABERTO 

1.5.1 - INTERVALO DE LANCES LOTE 001 - MATERIAIS DE ENDOUROLOGIA R$  
780,00 ( SETECENTOS E OITENTA REAIS ).

1.5.2 - INTERVALO DE LANCES LOTE 007 - MATERIAIS DE VIDEOLAPAROSCOPIA R
$  268,00 ( DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS )

1.6 INÍCIO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 

DATA: 22 de abril de 2024 - HORÁRIO: 08:00

1.7 LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:

DATA: 07 de maio de 2024 - HORÁRIO: 09:00

1.8 ABERTURA DAS PROPOSTAS

DATA: 07 de maio de 2024 - HORÁRIO: 09:00

1.9 INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES

[...]

O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE UROLOGIA PARA EXECUÇÃO DE PROCEDIMENTOS 
UROLÓGICOS conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus anexos.

2.2. Valor da Contratação

R$ R$ 1.048.840,89 (um milhão quarenta e oito mil oitocentos e quarenta reais e oitenta e 
nove centavos) de acordo com o art. 24 da Lei 14.133/21.

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO

3.1. Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular 
no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF, conforme disposto no art.

[...]

b) Apresentar Licença Sanitária Estadual ou Municipal, conforme o que
determina a legislação vigente;

c) Comprovação da Autorização de Funcionamento de Empresa emitida pela ANVISA.

19 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo estimado total da contratação é de R$ 1.059.549,51 (um milhão cinquenta e nove mil 
quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta e um centavos)

20 PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA:
Ficha orçamentária 626.150000-102 MATERIAL DE CONSUMO (02008001.1030200072.125 -
33903000000) 
Unidade(s) Administrativa

21 ESTIMATIVA DE VALOR

Valor estimado em R$ 1.059.549,51 (um milhão cinquenta e nove mil quinhentos e quarenta e 
nove reais e cinquenta e um centavos)

22 METODOLOGIA DA PESQUISA OU FONTE DE PESQUISA

Toda a pesquisa foi efetuada mediante cotações e embasadas em melhores práticas dos serviços
hospitalares advindas como referência o Ministério da Saúde, grupos multidisciplinares entre